КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 18 ноября 2020 г. № 205
О внесении изменений в некоторые постановления

Кужмарской сельской администрации

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Кужмарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, рассмотрев информационное письмо Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл от 18.05.2020 года № 01-21/919, Кужмарская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление от 17.06.2019 г. № 119 «Об утверждении Порядка определения мест и (или) способов разведения костров, сжигания мусора, травы и иных отходов, материалов или изделий на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»» следующие изменения:
1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции:

         «Об утверждении Порядка определения мест и (или) способов разведения костров, сжигания мусора, травы и иных отходов, материалов или изделий на территории Кужмарского сельского поселения»
1.2. наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок определения мест и (или) способов разведения костров, сжигания мусора, травы и иных отходов, материалов или изделий на территории Кужмарского сельского поселения»;

1.3. по тексту слова в соответствующих падежах:

1) «администрация муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» заменить словами «Кужмарская сельская администрация» в соответствующих падежах;
2) «муниципальное образование «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарское сельское поселение» в соответствующих падежах.
1.4. по тексту слова муниципального образования «Звениговский муниципальный район» заменить словами «Звениговского муниципального района».

1.5. по тексту слова «МО «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарского сельского поселения».

2. Внести в постановление от 31.12.2008 г. № 74 «Об утверждении Положения о порядке определения годовой арендной платы за нежилые помещения (здания, сооружения), находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» следующие изменения:

2.1. в наименовании постановления слова «муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарского сельского поселения»;
2.2. в наименовании Положения слова «муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарского сельского поселения»;

2.3. по тексту слова:

1) «администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» заменить словами «Кужмарской сельской администрации»;

2) «муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарского сельского поселения».
3. Внести в постановление от 05.08.2014 г. № 71 «Об установлении норма предоставления площади жилого помещения по договору социального найма» следующие изменения:

3.1. в наименовании постановления слово «норма» заменить на слово «нормы»;

3.2. в преамбуле постановления слова «Администрация МО «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарская сельская администрация»
4. Внести в постановление от 20.09.2013 № 87 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»» (с изм. и доп.) следующие изменения:

4.1. в наименовании постановления и административного регламента слова «муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарского сельского поселения»;

4.2. по тексту слова в соответствующих падежах:

1) «администрация муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» заменить словами «Кужмарская сельская администрация» в соответствующих падежах;

2) «муниципальное образование «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарское сельское поселение» в соответствующих падежах.
4.3. слова «администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»» заменить словами «администрации Звениговского муниципального района».
         5. Внести в постановление от 21.11.2017 № 97 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» следующие изменения:

         5.1. наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Кужмарского сельского поселения»;

          5.2. наименование Порядка изложить в новой редакции:

«Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Кужмарского сельского поселения»;

         5.3. по тексту слова:

- «на 2018-2022 годы» заменить словами на «2018-2024 годы»;

- «муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарского сельского поселения»;

- «администрации Кужмарского сельского поселения» заменить словами «Кужмарская сельская администрация»;
- «администрации «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарская сельская администрация»;

- «администрации МО «Звениговский муниципальный район»» заменить словами «администрации Звениговского муниципального района»;

- на странице «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «на странице Кужмарского сельского поселения»;

          5.4. п.5.1. раздела 5 Порядка слова «с 16 ноября до 16 декабря 2017 года» исключить;
          5.5. в разделе 5 Порядка слова в соответствующих падежах «Администрация «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарская сельская администрация»в соответствующих падежах;

          6. Внести в постановление от 21ноября 2017 года № 98 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и общественной территории, подлежащей благоустройству в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»» следующие изменения:

           6.1. наименование постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и общественной территории, подлежащей благоустройству в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Кужмарского сельского поселения»;

           6.2. в приложении 1 к постановлению наименование «Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»» изложить в следующей редакции:

- «Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»;

           6.3. в приложении 1 к постановлению слова по тексту:
- «на 2018-2022 годы» заменить словами на «2018-2024 годы»;

- «муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарского сельского поселения»;

6.4. в Приложении 1 к постановлению слова по тексту в соответствующих падежах:

- «администрация Кужмарского сельского поселения» заменить словами «Кужмарская сельская администрация».

          6.5. в Приложении 1а к Порядку слова:

- «Главе администрации МО « Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Главе Кужмарской сельской администрации»;

- «муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарского сельского поселения»;
- «на 2018-2022 годы» заменить словами на «2018-2024 годы».
          6.6. в Приложении 2 к постановлению наименование «Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:

 «Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу Кужмарского сельского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Кужмарского сельского поселения, общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018-2024 годы»;

            6.7. в Приложении 2 к постановлению слова по тексту в соответствующих падежах:
- «на 2018-2022 годы» заменить словами на «2018-2024 годы»;

- «муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарского сельского поселения»;

- «Администрация Кужмарского сельского поселения» заменить словами «Кужмарская сельская администрация».

        6.8. в Приложении 2а к Порядку слова:

- «Главе администрации МО « Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Главе Кужмарской сельской администрации»;

- «муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»» заменить словами «Кужмарского сельского поселения»;

- «на 2018-2022 годы» заменить словами на «2018-2024 годы».
        6.9. в Приложении 3 к Порядку наименование «Критерии отбора общественной территории для включения в муниципальную программу муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»» изложить в следующей редакции: «Критерии отбора общественной территории для включения в муниципальную программу Кужмарского сельского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» на территории Кужмарского сельского поселения».
  7. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Звениговского муниципального района, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:www.admzven.ru).
Глава администрации                                                                В.Н.Васильев